

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ZABRZU

<https://zabrze.policja.gov.pl/k29/informacje/wiadomosci/336287,Trwa-majowy-weekend-Policjanci-czuwaja-nad-bezpieczenstwem-mieszkancow-Zabrza.html>
2022-06-28, 23:28

TRWA MAJOWY WEEKEND. POLICJANCI CZUWAJĄ NAD BEZPIECZEŃSTWEM MIESZKAŃCÓW ZABRZA

Data publikacji 02.05.2022

Zabrzańscy policjanci podczas długiego weekendu czuwają nad bezpieczeństwem osób wybierających się na majowy wypoczynek. Pamiętajmy o rozwadze na drodze, a przede wszystkim o zachowaniu ostrożności, trzeźwości za kółkiem i dostosowaniu prędkości do warunków panujących na drodze, żeby majówka była okresem udanego wypoczynku. Dzisiaj nad ranem Policjanci z zabrzańskiej drogówki zatrzymali 31-latkę kierującego pojazdem "na podwójnym gazie".

Majówka w pełni. Nad bezpieczeństwem w Zabrze czuwają zabrzańscy funkcjonariusze. Od piątku na drogach naszego miasta doszło do jednego wypadku, a także odnotowano 13 kolizji drogowych. Ponadto Policjanci z zabrzańskiej drogówki, zatrzymali dzisiaj 31-letniego kierującego, który kierował pojazdem na "podwójnym gazie". Do zatrzymania doszło nad ranem przy ulicy Rymera gdzie jak się okazało, 31-latek kierował pojazdem, mając w wydychanym powietrzu prawie 2 promile alkoholu.

Wsiadając za kierownicę samochodu w stanie nietrzeźwości, ryzykujemy utratą zdrowia, a nawet życia swojego oraz innych uczestników ruchu drogowego. Należy też pamiętać o poważnych konsekwencjach finansowo-prawnych. Jest to przestępstwo zagrożone karą nawet do 2 lat pozbawienia wolności. Dodatkowo sąd obligatoryjnie orzeka zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów albo pojazdów określonego rodzaju na okres nie krótszy niż 3 lata oraz orzeka świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym, oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości od 5 tysięcy złotych do 60 tysięcy złotych.

Policjanci apelują zatem o reagowanie na wszelkie sytuacje, w których osoba nietrzeźwa chce wyjechać na drogę. Nieistotne, czy będzie kierować pojazdem mechanicznym, czy rowerem. Należy pamiętać, że nietrzeźwy uczestnik ruchu drogowego stwarza realne zagrożenie dla innych korzystających z drogi.